

Bee Unity, s.r.o.
Mozolky 1243/17
Žabovřesky
616 00 Brno

Váš dopis značky/ ze dne	Naše značka	Vyřizuje/linka	Nové Město na Mor.
	MUNMNM/984/2021-1	Vladimír Dobiáš/ 566 598 354, 724 947 762,	26.1. 2021

Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

V návaznosti na Váš požadavek o zpřístupnění informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. vztahujících se k provozu veřejného osvětlení v Novém Městě na Moravě, sdělujeme následující:

1. Soustava veřejného osvětlení (VO) v Novém Městě na Moravě je tvořena ze 43 samostatných světelných okruhů s vlastním elektroměrem s celkovým počtem 1 679 svítidel.
2. Instalovaný celkový příkon soustavy VO je 106 kW.
3. Rozdělení instalovaného výkonu dle Vašich požadavků s přepočtem na procentní podíl podle Vámi udávaných typů svítidel je následující:
a/ výbojky typu RVLX – tento typ výbojky město nepoužívá
b/ halogenové výbojky / používá se pouze v malém rozsahu převážně pro nasvícení objektu/
procentní podíl -3,6%
c/ sodíková svítidla, procentní podíl – 64,5 % /památkové zóny a svítidla s umístěním na stožárech fi. E-on s 50m rozestupy/
d/ svítidla LED -procentní podíl - 31,9 % / převážně pro stožáry s rozestupy do 30m/
4. Celková roční spotřeba soustavy VO :
v roce 2018 – 541 260 kWh
v roce 2019 - 563 760 kWh
v roce 2020- skutečnost není v současnosti známa /na světelných okruzích jsou prováděny odečty fi eon zpravidla v obdobích 03. 05. a 08. každého roku /

5. Celková cena za spotřebovanou energii / veřejně přístupný údaj s klikacího rozpočtu města/:
v roce 2018 – 1 109 775 Kč
v roce 2019 - 1 402 379 Kč
v roce 2020- skutečnost není v současnosti známa /na světelných okruzích je fakturace prováděna po provedených odečtech zpravidla v obdobích 03. 05. a 08. /

Upozorňujeme, že spotřebu svítidel VO nelze přímo vztáhnout ke spotřebě celé soustavy VO. Na síť VO jsou napojeny stovky různých zařízení městského mobiliáře /např. napájení městských rozhlasů, infotabule, přechody pro chodce, měřiče rychlosti apod./, které nemají přímou souvislost s provozem svítidel VO.

S pozdravem

Ing. Andrea Kramářová
vedoucí odboru

Příloha: 1) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu se situací